
 
 

Oznámení o ochraně osobních údajů pro zdravotnické pracovníky – EHP 

Datum: 1. září 2023 

Úvod 
 
Biogen (Czech Republic) s.r.o. (dále „Biogen“) spolupracuje se zdravotnickými pracovníky  
(dále „ZP“) mnoha způsoby. Společnost Biogen shromažďuje „osobní údaje“ (kterými se rozumí veškeré 
informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě) zdravotnických pracovníků pro různé 
účely přímo od samotných ZP, od třetích stran (jako jsou pacienti, ošetřovatelé nebo jiní zdravotničtí 
pracovníci) a z veřejně dostupných zdrojů. V následujících odstavcích je uvedeno, v jakých případech 
zpracováváme osobní údaje zdravotnických pracovníků: (i) účely zpracování; (ii) jaké osobní údaje jsou 
zpracovávány; (iii) jak osobní údaje získáváme; (iv) právní základ, na jehož základě osobní údaje 
zpracováváme; a (v) předpokládaná doba uchovávání osobních údajů nebo kritéria použitá pro stanovení 
této doby. Rovněž vysvětlujeme práva zdravotnických pracovníků v souvislosti s tímto shromažďováním 
a používáním. 

Které osobní údaje shromažďujeme a jak je používáme 

(a) Převody hodnot 

Účely zpracování: Společnost Biogen coby člen Evropské federace farmaceutického průmyslu 
a asociací (European Federation of Pharmaceutical Industries and Associations, EFPIA) dodržuje 
kodexy, které EFPIA přijala, včetně kodexu EFPIA upravujícího zveřejňování plateb přijatého dne 
24. června 2013 a příslušných platných vnitrostátních kodexů, jež upravují zveřejňování plateb (dále 
„kodexy ToV“). Společnost Biogen v souladu s těmito kodexy od 1. ledna 2015 shromažďuje, 
zaznamenává, zveřejňuje a sdílí údaje týkající se převodů hodnot zdravotnickým pracovníkům. 
Společnost Biogen je konkrétně povinna zaznamenávat přesné částky přímých i nepřímých plateb 
provedených v hotovosti, v naturáliích nebo jinak, které uhradila zdravotnickým pracovníkům nebo ku 
prospěchu zdravotnických pracovníků, včetně příslušných druhů nepeněžního plnění, jež přímo či 
nepřímo obdržela (například služeb, které poskytl externí dodavatel najatý společností Biogen), 
příslušného období pro vykázání převodu hodnoty a účelu převodu hodnoty.  

Vykazovacím obdobím je příslušný kalendářní rok. Zveřejnění se provádějí jednou ročně, za každý rok 
zpravidla do 30. června následujícího roku. Zveřejněné údaje zůstávají volně přístupné minimálně po 
dobu tří let od okamžiku, kdy byly poprvé zveřejněny. Společnost Biogen zdravotnickým pracovníkům 
předem oznámí, že zveřejní jejich údaje, a sdělí jim, které konkrétní údaje zveřejní. V případech, kdy 
financování nebo platby byly poskytnuty pro účely výzkumu a vývoje, dané údaje budou zveřejněny 
v anonymní (souhrnné) podobě, aniž by byla zpřístupněna totožnost zdravotnického pracovníka. 
 
Které osobní údaje jsou zpracovávány: 

• jméno, 

• kontaktní údaje (poštovní adresa, e-mailová adresa, telefonní číslo nebo faxové číslo), 

• profesní údaje (například praxe, odbornost a identifikační číslo zdravotnického pracovníka), 

• podrobnosti o převodu hodnoty (například příspěvky na náklady na vzdělávací akce včetně 
registračních poplatků a výdajů za dopravu a ubytování, poplatky za služby včetně služeb 
přednášejícího a poradce, financování a platba za práci na výzkumu a vývoji včetně neklinických 
studií, klinických hodnocení a neintervenčních studií nebo platba za převod jakýchkoliv práv 
duševního vlastnictví, jež souvisí s prací na výzkumu a vývoji).  

Jak osobní údaje získáváme: Přímo od zdravotnického pracovníka při uzavírání smlouvy a během 
našeho vztahu. 
 



 
 
Právní základ pro zpracování: (i) nezbytné pro plnění smlouvy se zdravotnickým pracovníkem; a (ii) pro 
splnění zákonných povinností společnosti Biogen s ohledem na správnou účetní praxi. Pokud ZP 
neposkytne potřebné osobní údaje, je možné, že s ním nebudeme moci uzavřít smlouvu. 
 
Právní základ pro publikování: Zdravotnický pracovník poskytl společnosti Biogen svůj souhlas se 
zveřejněním.  
 

Doba uchovávání: Ne déle, než je nezbytné pro účely, pro které byly shromážděny, a v souladu 
s veškerými konkrétními dobami uchování, které požadují právní předpisy. Tato doba je obvykle 5 až 10 
let, ale pokud se týká klinického vývoje, je maximální doba 25 let od konce životního cyklu dotčeného 
léčivého přípravku společnosti Biogen. 

(b) Reklamace léčivých přípravků a nežádoucí příhody  

Účely zpracování: Právní předpisy o farmakovigilanci vyžadují, abychom shromažďovali údaje 
o reklamacích léčivých přípravků a jiné informace o bezpečnosti, které nám umožní sledovat bezpečnost 
všech léčivých přípravků, které uvádíme na trh nebo které se nacházejí ve stadiu klinického vývoje. Tyto 
povinnosti zahrnují podrobné zaznamenávání každého nežádoucího, nepříznivého, nezamýšleného nebo 
škodlivého účinku souvisejícího s užitím léčivého přípravku společnosti Biogen (dále „nežádoucí 
příhoda“), který nám je ohlášen. Vytvořené záznamy umožňují vyhodnocení nežádoucí příhody a její 
porovnání s jinými nežádoucími příhodami či reklamacemi, jež byly v souvislosti s daným léčivým 
přípravkem zaznamenány. Abychom mohli plnit tyto povinnosti a zajistit bezpečnost našich léčivých 
přípravků, shromažďujeme osobní údaje ZP a můžeme je použít, abychom: 

• prošetřili nežádoucí příhodu nebo reklamaci léčivého přípravku, 

• obrátili se na zdravotnického pracovníka kvůli dalším informacím o hlášené nežádoucí příhodě 
nebo reklamaci léčivého přípravku, 

• za účelem analýzy bezpečnosti šarže, léčivého přípravku společnosti Biogen nebo samotné 
léčivé látky porovnali informace o nežádoucí příhodě nebo reklamaci léčivého přípravku 
s informacemi o jiných nežádoucích příhodách nebo reklamacích léčivých přípravků, jež jsme 
obdrželi, 

• národním regulačním orgánům podávali povinné zprávy, aby na jejich základě společně se 
zprávami z jiných zdrojů mohly analyzovat bezpečnost šarže, léčivého přípravku společnosti 
Biogen jako takového nebo pomocných látek či léčivé látky. 

Údaje poskytnuté v hlášení nežádoucí příhody jsou celosvětově sdíleny v rámci společnosti Biogen 
prostřednictvím její globální bezpečnostní databáze, kterou spravuje společnost Biogen, Inc. ve 
Spojených státech amerických. Společnost Biogen je rovněž povinna předávat údaje o nežádoucích 
příhodách národním regulačním orgánům pro zařazení do jejich databází a do databáze EudraVigilance 
Evropské lékové agentury. 

Které osobní údaje jsou zpracovávány:  

• jméno,  

• vztah k subjektu hlášení, 

• kontaktní údaje (adresa, e-mailová adresa, telefonní číslo nebo faxové číslo), a 

• profesi či odbornost (na této informaci mohou záviset otázky, jež zdravotnickému pracovníkovi 
o nežádoucí příhodě položíme, které se mohou lišit dle předpokládané úrovně jeho lékařských 
znalostí). 

Jak osobní údaje získáváme: Tyto údaje shromažďujeme přímo od zdravotnických pracovníků, když 
nám poskytují informace týkající se nežádoucí příhody, k níž došlo u určitého pacienta. Tyto údaje 



 
 
můžeme shromažďovat také od pacienta nebo jiné třetí strany (jako jsou pečovatelé nebo jiní zdravotničtí 
pracovníci), jež hlásí nežádoucí příhodu, ke které u pacienta došlo.  

Právní základ pro zpracování: Právní povinnost společnosti Biogen vyplývající ze zákonů 
o farmakovigilanci, které vyžadují, abychom zajistili, že nežádoucí příhody budou dohledatelné 
a dostupné pro následné sledování. 

Doba uchovávání: V případě hlášení nežádoucích příhod: po dobu nejméně 50 let od data ukončení 
platnosti registrace léčivého přípravku. V případě stížností na léčivé přípravky a šetření: nejméně 10 let 
po ukončení šetření. 
 

(c) Řízení vztahů se zákazníky 

Účely zpracování: Společnost Biogen shromažďuje a používá osobní údaje zdravotnických pracovníků 

pro řízení svých vztahů s nimi (například pro sjednávání schůzek) a pro vytváření profilů zdravotnických 

pracovníků s cílem lépe poznat oblasti jejich specializace a zájmy.  

Které osobní údaje jsou zpracovávány: 

• jméno, 

• kontaktní údaje (adresa, e-mailová adresa, telefonní číslo nebo faxové číslo),  

• názory na společnost Biogen a naše léčivé přípravky/terapeutické oblasti získané prostřednictvím 

zpětné vazby nebo průzkumů spokojenosti, 

• akademické a profesní údaje (například pracovní zkušenosti, akademické vzdělání, oblast 
odbornosti a specializace, publikace a veřejná vystoupení, zájem o léčivé přípravky společnosti 
Biogen a návyky v oblasti léčby atd.). 

Jak osobní údaje získáváme: Společnost Biogen shromažďuje většinu těchto informací přímo od 
zdravotnických pracovníků prostřednictvím rozhovorů s pracovníky v terénu a průzkumů zpětné vazby, 
ale může je také shromažďovat z veřejně dostupných zdrojů (včetně internetu a sociálních sítí) 
a z průmyslových databází, které obsahují podrobnosti o ZP (například s cílem ověřit, že záznamy, které 
společnost Biogen o zdravotnickém pracovníkovi vede, jsou aktuální a přesné, nebo abychom doplnili 
neúplné informace). 

Právní základ pro zpracování: Shromažďování těchto osobních údajů zdravotnických pracovníků pro 
udržení a rozvíjení obchodních vztahů s nimi je v oprávněném zájmu společnosti Biogen. 
 
Doba uchovávání: Ne déle, než je nezbytné pro účely, pro které byly shromážděny, nejdéle však po 
dobu 3 let od uskutečnění poslední interakce. 

(d) Hlavní zdravotničtí odborníci  

Účely zpracování: Společnost Biogen shromažďuje a používá osobní údaje zdravotnických pracovníků, 
kteří jsou ve svém oboru považováni za hlavní zdravotnické odborníky. Společnost Biogen spolupracuje s 
hlavními zdravotnickými odborníky za různými účely (například účast na průzkumu trhu, prezentace nebo 
vystoupení před interními či externími cílovými skupinami, účast v poradních sborech nebo účast na 
jiných setkáních či akcích, včetně kongresů atd.) a vyžaduje informace k vytváření jejich profilů. 

 

Které osobní údaje jsou zpracovávány:  



 
 

• jméno, 
• kontaktní údaje (adresa, e-mailová adresa, telefonní číslo nebo faxové číslo), 
• akademické a profesní údaje (například pracovní zkušenosti, akademické vzdělání, oblast 

odbornosti a specializace, publikace a veřejná vystoupení, zájem o léčivé přípravky společnosti 
Biogen a návyky v oblasti léčby atd.). 

Jak osobní údaje získáváme: Společnost Biogen shromažďuje většinu těchto informací z veřejně 
dostupných zdrojů (včetně databází zdravotnických pracovníků, internetu a prostřednictvím sociálních 
sítí), ale rovněž při přímé komunikaci s hlavními zdravotnickými odborníky. 

Právní základ pro zpracování: Je v legitimním zájmu společnosti Biogen shromažďovat tyto osobní 
údaje od hlavních zdravotnických pracovníků, aby lépe porozuměla jejich odborným znalostem, tématům 
zájmu a názorům, a získala tak přehled a názory na společnost Biogen, odvětví biologických věd a   
názory ve zdravotnické komunitě na různé související otázky a témata, a také aby případně zjistila, zda je 
hlavní zdravotnický odborník kandidátem pro případnou spolupráci. 
 
Doba uchovávání: Nejdéle 10 let od data získání údajů.  

(e) Řízení obchodních vztahů 

Účely zpracování: Společnost Biogen shromažďuje a používá osobní údaje zdravotnických pracovníků 
za účelem správy, pro určení, zda by měla se zdravotnickými pracovníky navázat či obnovit obchodní 
vztahy (například kvůli provádění studií, průzkumu či výzkumu trhu, přednáškám a prezentacím pro 
interní či externí publikum nebo k účasti v poradních výborech nebo na jiných setkáních či akcích včetně 
kongresů). Tyto údaje požadujeme, abychom: 

• zhodnotili profesní historii zdravotnického pracovníka pro účely naší hloubkové kontroly v rámci 
postupů odpovědné společnosti (včetně dodržování protikorupčních a protiúplatkářských 
právních předpisů), 

• na základě odborné kvalifikace určili výši odměny zdravotnického pracovníka, 

• zařídili dopravu a ubytování jménem zdravotnického pracovníka, 

• uzavřeli nebo obnovili smlouvu se zdravotnickým pracovníkem.  

Které osobní údaje jsou zpracovávány:  

• jméno, 

• kód věrnostního programu pro hosty hotelu nebo zákazníky aerolinek,  

• údaje v pasu (například číslo pasu a data jeho platnosti), 

• pohlaví, 

• datum narození, 

• nouzové kontaktní údaje (například jméno a telefonní číslo blízkého příbuzného),  

• kontaktní údaje (adresa, e-mailová adresa, telefonní číslo nebo faxové číslo), 

• akademické a profesní údaje (například pracovní zkušenosti, akademické vzdělání, oblast 
odbornosti a specializace). 

Jak osobní údaje získáváme: Společnost Biogen shromáždí většinu těchto údajů přímo od 
zdravotnických pracovníků, když jí předají své životopisy. Údaje o zdravotnických pracovnících pro 
posouzení dodržování protikorupčních a protiúplatkářských právních předpisů shromažďujeme rovněž 
z veřejně dostupných zdrojů. Tyto údaje zpracováváme, pouze když je to důležité a nezbytné pro řádné 
zhodnocení bezúhonnosti zdravotnického pracovníka a pro splnění našeho závazku jednat pouze 
s bezúhonnými a etickými obchodními partnery. 



 
 
Právní základ pro zpracování: (i) nezbytné pro plnění smlouvy se zdravotnickým pracovníkem; a (ii) pro 
splnění zákonných povinností společnosti Biogen týkajících se boje proti úplatkářství a korupci (například 
určení výše odměny podle spravedlivé tržní hodnoty). Pokud ZP neposkytne potřebné osobní údaje, je 
možné, že s ním nebudeme moci uzavřít smlouvu. 
 
Doba uchovávání: Po dobu, která je nezbytná pro splnění našich zákonných povinností a osvědčených 
postupů odpovědné společnosti při jednání s externími zainteresovanými stranami, nejdéle však po dobu 
10 let od data shromáždění. 

(f)  Průzkum trhu v oblasti zdravotní péče prováděný dodavateli výzkumu 

Účely zpracování: Společnost Biogen shromažďuje a používá osobní údaje o zdravotnických 
pracovnících, v případě že jsou pozváni k účasti na studiích nebo průzkumech trhu prováděných 
nezávislým dodavatelem výzkumu, který je obvykle správcem podle zákona o ochraně osobních údajů a 
který poskytne respondentům ZP požadované oznámení o ochraně osobních údajů vysvětlující výzkumný 
projekt a související práva na ochranu osobních údajů.  

Které osobní údaje jsou zpracovávány: Pokud je společnost Biogen rovněž považována za správce 
podle zákona o ochraně osobních údajů, obvykle sami nedostaneme žádné osobní údaje zdravotnického 
pracovníka, který se průzkumu účastní, ale můžeme poskytnout dodavateli výzkumu následující údaje 
zdravotnického pracovníka, kterého doporučujeme zahrnout do výzkumného projektu (nakonec však 
rozhodne dodavatel, koho zahrne do seznamu respondentů): 

 
• jméno, 
• kontaktní údaje (adresa, e-mailová adresa, telefonní číslo nebo faxové číslo). 

Právní základ pro zpracování: Oprávněný zájem společnosti Biogen na tom, aby dodavatel výzkumu 
zpracovával osobní údaje za účelem shromažďování údajů o naší společnosti a odvětví, ve kterém 
pracujeme, s cílem zlepšit naše znalosti o něm a o způsob naší práce. 
 
Doba uchovávání: Nejdéle 5 let od ukončení výzkumu. 

(g) Žádosti o granty, dary a sponzorství  

Účely zpracování: Společnost Biogen shromažďuje a používá osobní údaje zdravotnických pracovníků, 
když podávají žádost o grant, dar nebo sponzorství nebo když zdravotnická organizace, pro kterou 
pracují, podává žádost o grant, dar nebo sponzorství. Tyto údaje požadujeme, abychom: 

• posoudili zjištěný střet zájmů nebo prošetřili možný střet zájmů, 
• zhodnotili profesní historii zdravotnického pracovníka pro účely naší hloubkové kontroly v rámci 

postupů odpovědné společnosti (včetně dodržování protikorupčních a protiúplatkářských 
právních předpisů ze strany zdravotnického pracovníka), 

• určili způsobilost zdravotnického pracovníka nebo zdravotnické organizace, jež ho zaměstnává, 
pro poskytnutí grantu, daru nebo sponzorství. 

Které osobní údaje jsou zpracovávány: 

• jméno, 
• profesní titul, 
• kontaktní údaje (například poštovní adresa, e-mailová adresa a telefonní číslo), 
• akademické a profesní údaje (například pracovní zkušenosti, akademické vzdělání, oblast 

odbornosti a specializace, publikace a veřejná vystoupení, zájem o léčivé přípravky společnosti 
Biogen a návyky v oblasti léčby atd.). 



 
 
Jak osobní údaje získáváme: Společnost Biogen shromáždí většinu těchto údajů přímo od 
zdravotnických pracovníků, když od nich nebo od zdravotnické organizace, pro niž pracují, obdrží žádost 
o grant, dar nebo sponzorství. Údaje o zdravotnických pracovnících pro posouzení dodržování 
protikorupčních a protiúplatkářských právních předpisů nebo střetu zájmů ze strany zdravotnických 
pracovníků můžeme shromáždit rovněž z veřejně dostupných zdrojů. Tyto údaje zpracováváme, pouze 
když je to důležité a nezbytné pro řádné zhodnocení bezúhonnosti zdravotnického pracovníka a pro 
splnění našeho závazku poskytovat granty, dary a sponzorství pouze bezúhonným a etickým obchodním 
partnerům.  

Právní základ pro zpracování: (i) oprávněný zájem společnosti Biogen zpracovávat osobní údaje za 
účelem určení způsobilosti zdravotnického pracovníka nebo jeho zaměstnávající zdravotnické organizace 
získat grant, dar nebo sponzorský příspěvek a (ii) dodržování právních povinností společnosti Biogen 
týkajících se boje proti úplatkářství a korupci. Pokud zdravotnický pracovník neposkytne potřebné osobní 
údaje, může se stát, že nebudeme moci s ním nebo zdravotnickou organizací, pro kterou pracuje, uzavřít 
smlouvu. 
 
Doba uchovávání: Po dobu nezbytně nutnou k tomu, abychom mohli plnit naše zákonné povinnosti 
a osvědčené postupy odpovědné společnosti při správě žádostí o granty, dary a sponzorství a při jednání 
s jinými organizacemi, nejdéle však po dobu 10 let od data přijetí příslušné žádosti. 

(h) Zákonem vyžadovaná komunikace 

Účely zpracování: V některých případech je společnost Biogen ze zákona povinna zaslat specifické 
sdělení lékařům poskytujícím zdravotní péči, například jako podmínku registračního rozhodnutí o léčivém 
přípravku nebo z důvodu zjištěných bezpečnostních událostí. 

Které osobní údaje jsou zpracovávány: 

• jméno, 

• kontaktní údaje (například poštovní adresa, e-mailová adresa a telefonní číslo). 

Jak osobní údaje získáváme: Buď z našich vlastních interních zdrojů, nebo od poskytovatelů databází 
zdravotnických pracovníků, kteří nám mohou poskytnout přesné kontaktní údaje zdravotnického 
pracovníka nebo zasílat sdělení jménem společnosti Biogen.  

Právní základ pro zpracování: Nezbytné pro splnění zákonné povinnosti společnosti Biogen. 

Doba uchovávání: Ne déle, než je nezbytné pro účely, pro které byly shromážděny, a v souladu se 
zvláštními lhůtami uchovávání vyžadovanými zákonem, maximálně však po dobu 25 let od konce 
životního cyklu dotčeného léčivého přípravku společnosti Biogen.  

(i) Medicínské informace poskytované na základě žádosti 

Účely zpracování: S cílem maximalizovat bezpečnost pacientů při používání léčivých přípravků Biogen 
společnost Biogen poskytuje medicínskou informační službu, aby tak reagovala na dotazy spotřebitelů, 
pacientů a zdravotnických pracovníků související s jakýmkoli aspektem použití léčivých přípravků 
společnosti Biogen nebo informací o nich.  

Které osobní údaje jsou zpracovávány: 

• jméno, 



 
 

• kontaktní údaje, jako je adresa, e-mailová adresa a/nebo telefonní číslo, 

• podrobnosti dotazu, 

• další profesní informace o lékaři (například za účelem ověření, že jednáme s kvalifikovaným 
lékařem). 

Jak osobní údaje získáváme: Obvykle získáváme údaje přímo od zdravotnického pracovníka (například 
pokud nám pošle e-mail nebo zatelefonuje) nebo od třetí strany, která nám informace předává, například 
od distributora, z programu domácí péče nebo kontaktního centra, které naším jménem vyřizuje hovory. 

Právní základ pro zpracování: Osobní údaje zpracováváme v rámci naší medicínské informační služby 
na základě legitimního zájmu společnosti Biogen, abychom, jakožto zodpovědná farmaceutická 
společnost, zajistili, aby v souvislosti s našimi léčivými přípravky bylo reagováno na obecné dotazy. 

Doba uchovávání: Ne déle, než je nezbytné pro účely, pro které byly údaje shromážděny, a v souladu 
se zvláštními lhůtami uchovávání vyžadovanými zákonem. Obecně platí, že osobní údaje pro účely 
medicínských informací uchováváme po dobu až 6 let od data jejich shromáždění. 

(j) Klinické studie 

Společnost Biogen shromažďuje a zpracovává osobní údaje zdravotnických pracovníků (včetně hlavních 
zkoušejících a koordinátorů studijních pracovišť) v souvislosti se službami, které poskytují při provádění 
klinického hodnocení nebo studie, u kterých je společnost Biogen zadavatelem, pro následující tři hlavní 
účely:  

• Ověření profesního vzdělání a kvalifikace zdravotnických pracovníků, kteří provádějí 

klinické hodnocení nebo studii  

Účely zpracování: Informace o zdravotnických pracovnících shromažďujeme za účelem 
posouzení jejich kvalifikace pro plnění jejich úkolů při provádění klinického hodnocení nebo 
studie.  

Které osobní údaje jsou zpracovávány: akademické a profesní údaje zdravotnického 
pracovníka (jako je historie zaměstnání, akademické vzdělání a školení, obor a specializace 
a údaje o odborné praxi nebo licenci).  

Právní základ pro zpracování: Dodržování zákonných povinností, které společnosti Biogen 
ukládají zákony o klinických studiích. Pokud zdravotnický pracovník neposkytne potřebné osobní 
údaje, je možné, že s ním nebudeme moci uzavřít smlouvu nebo mu umožnit účast v klinickém 
hodnocení. 

• Komunikace se zdravotnickými pracovníky, kteří provádějí klinické hodnocení nebo studii  

v rámci běžného výkonu práce 

Účely zpracování: Osobní údaje zdravotnických pracovníků shromažďujeme a používáme ke 
správě a řízení našich vztahů s těmito zdravotnickými pracovníky. 

Které osobní údaje jsou zpracovávány: Informace, které můžeme shromažďovat o 
zdravotnických pracovnících, kteří provádějí klinické hodnocení nebo studii, zahrnují celé jméno a 
kontaktní údaje (například poštovní adresu, e-mailovou adresu, telefonní číslo nebo faxové číslo).  



 
 

Právní základ pro zpracování: (i) Pokud existuje smlouva mezi zdravotnickým pracovníkem 
a společností Biogen, je to nezbytné pro plnění této smlouvy; nebo (ii) neexistuje-li smlouva mezi 
zdravotnickým pracovníkem a společností Biogen, zpracování je v oprávněném zájmu 
společnosti Biogen, aby mohla provádět svá klinická hodnocení, studie nebo výzkum. Pokud ZP 
neposkytne potřebné osobní údaje, je možné, že s ním nebudeme moci uzavřít smlouvu. 

• Správa a řízení finančních plateb zdravotnickým pracovníkům v rámci studie 

Účely zpracování: Osobní údaje zdravotnických pracovníků shromažďujeme a používáme pro 
účely odměňování nebo úhrad. 

Které osobní údaje jsou zpracovávány: Další informace, které o zdravotnických pracovnících 
shromažďujeme, jsou finanční údaje (například údaje o bankovním účtu). 

Právní základ pro zpracování: (i) Pokud existuje smlouva mezi zdravotnickým pracovníkem 
a společností Biogen, je to nezbytné pro plnění této smlouvy; a (ii) pro splnění našich zákonných 
povinností týkajících se účetnictví a vedení účetnictví. Pokud ZP neposkytne potřebné osobní 
údaje, je možné, že s ním nebudeme moci uzavřít smlouvu. 

Jak osobní údaje získáváme: Tyto informace o zdravotnických pracovnících shromažďujeme přímo od 
nich nebo od třetích stran (jako je zaměstnavatel ZP nebo veřejně dostupné zdroje). 

Doba uchovávání: Nejdéle po dobu 25 let od konce životního cyklu příslušného léčivého přípravku 
společnosti Biogen.  

(k) Podpora vzdělávání a školení 

Účely zpracování: Společnost Biogen shromažďuje a používá osobní údaje o zdravotnických 
pracovnících, aby jim mohla poskytovat podporu vzdělávání a školení.  

Které osobní údaje jsou zpracovávány: 

• jméno, 

• profesní titul, 

• kontaktní údaje (například e-mailová adresa, poštovní adresa včetně názvu nemocnice, kde 
zdravotnický pracovník pracuje, a telefonní číslo), 

• další relevantní akademické a profesní informace ke stanovení způsobilosti zdravotnického 
pracovníka pro získání podpory vzdělávání a školení a odpovídající úroveň takové podpory 
vzdělávání a/nebo školení.  

Jak osobní údaje získáváme: Společnost Biogen shromažďuje většinu těchto informací přímo od 
zdravotnického pracovníka, když obdržíme žádost o podporu vzdělávání a/nebo školení, nebo od 
zdravotnické organizace, pro kterou pracuje.  

Právní základ pro zpracování: Oprávněné zájmy společnosti Biogen za účelem zvážení požadované 
podpory vzdělávání a/nebo školení, posouzení způsobilosti zdravotnického pracovníka k jejich získání 
a určení vhodné úrovně podpory vzdělávání a/nebo školení, které mají být poskytnuty. 

Doba uchovávání: Nejdéle 10 let od data získání údajů. 
 



 
 
 

(l) Setkání a akce 

Účely zpracování: Společnost Biogen shromažďuje a používá osobní údaje o zdravotnických 
pracovnících, když se registrují na virtuální nebo osobní schůzky nebo akce, účastní se jich nebo se na 
nich podílejí.  

Které osobní údaje jsou zpracovávány: Osobní údaje, které o zdravotnických pracovnících 
shromažďujeme, závisí na tom, zda se zdravotnický pracovník účastní akce nebo se na ní podílí, obvykle 
však zahrnují: 

 
• jméno, 
• kontaktní údaje (adresa, e-mailová adresa, telefonní číslo nebo faxové číslo), 
• další profesní informace o lékaři (například za účelem ověření, že zdravotnický pracovník je 

skutečně zdravotnickým pracovníkem). 

Jak osobní údaje získáváme: Společnost Biogen shromažďuje většinu těchto informací přímo od 
zdravotnického pracovníka při registraci na setkání nebo akci nebo při potvrzení účasti na nich, případně 
od zdravotnické organizace, pro kterou pracují. 

Právní základ pro zpracování: Oprávněný zájem společnosti Biogen shromažďovat tyto osobní údaje 
od zdravotnického pracovníka za účelem správy setkání nebo akce a správy účasti zdravotnického 
pracovníka na setkání a/nebo akci a v některých případech zpracování registrace zdravotnického 
pracovníka na setkání nebo akci v našem systému pro správu setkání nebo akcí. 
 
Doba uchovávání: Nejdéle 10 let od data získání údajů.  

(m) Specifický léčebný program 

Účely zpracování: Společnost Biogen financuje specifické léčebné programy, které mají za cíl 
poskytnout přístup ke zkoumaným léčivým přípravkům společnosti Biogen způsobilým pacientům, jejichž 
ošetřující lékaři se domnívají, že by tito pacienti měli z léčby prospěch. Společnost Biogen shromažďuje a 
používá osobní údaje o zdravotnických pracovnících k určení jejich způsobilosti pro vstup do takového 
programu. Pokud je takový vstup do daného programu schválen, dojde k vytvoření online účtu 
zdravotnického pracovníka pro přístup a administrativní správu daného programu společnosti Biogen a 
také za účelem usnadnění objednávek léčivých přípravků společnosti Biogen. 

Které osobní údaje jsou zpracovávány: 

• jméno, 

• nemocnice a oddělení, 

• kontaktní údaje (včetně e-mailové adresy, poštovní adresy a telefonního čísla), 

• další informace relevantní pro způsobilost pacienta k zařazení do programu financovaného 
společností Biogen (například odborný názor zdravotnického pracovníka na to, zda pacient 
splňuje kritéria pro zařazení, předpokládaná potřeba pacienta získat přístup k léčivému přípravku 
Biogen a potenciální přínos pro pacienta, pokud by mu byl přístup umožněn, atd.). 

Jak osobní údaje získáváme: Přímo od zdravotnického pracovníka. 

Právní základ pro zpracování: Oprávněné zájmy společnosti Biogen jako odpovědné farmaceutické 
společnosti financující takové programy, jejichž cílem je poskytnout časný přístup k léčivým přípravkům 
společnosti Biogen (které ještě nejsou schváleny pro komerční použití zdravotnickým orgánem 



 
 
odpovědným za schvalování léčiv v zemi zdravotnického pracovníka) mimo klinický program a komerční 
prostředí. V některých případech může společnost Biogen shromažďovat a používat údaje 
zdravotnického pracovníka za účelem splnění svých právních a regulačních povinností. 

Doba uchovávání: Nejdéle po dobu 25 let od konce životního cyklu příslušného léčivého přípravku 
společnosti Biogen.  

(n) Webové stránky ClinicalTrials.gov a BiogenTrialLink.com 

Účely zpracování: Společnost Biogen je povinna registrovat všechny své klinické studie na adrese 

www.clinicaltrials.gov, což je registr a databáze výsledků klinických studií s lidskými subjekty (dále jako 

„CTG“). Webové stránky provozuje Národní lékařská knihovna Spojených států amerických při Národním 

institutu zdraví – National Library of Medicine, 8600 Rockville Pike, Bethesda, MD 20894, USA. Každý 

záznam CTG obsahuje souhrnné informace o protokolu studie a kontaktní informace o místech, ve 

kterých studie probíhá. Informace o CTG jsou poté automaticky vyplněny na webových stránkách Biogen 

Trial Link (www.biogentriallink.com), což je digitální platforma, která umožňuje pacientům, pečovatelům, 

zdravotnickým pracovníkům a studijním pracovištím dozvědět se o klinických hodnoceních společnosti 

Biogen – minulých, současných i budoucích („odkaz na klinická hodnocení společnosti Biogen“). Obě 

webové stránky zajišťují transparentnost studií, podporují přístup pacientů a pomáhají realizovat klinické 

studie. 

Které osobní údaje jsou zpracovávány a právní základ pro zpracování: Společnost Biogen 

shromažďuje osobní údaje zdravotnických pracovníků, předává je CTG a poté je zobrazuje na webu 

Biogen Trial Link na základě následujících právních základů podle zákona o ochraně osobních údajů: 

• Celé jméno, pracovní pozice/role, instituce, adresa instituce, obecná e-mailová adresa 

instituce a obecné kontaktní číslo instituce – oprávněný zájem společnosti Biogen zpřístupnit 

informace o našich klinických studiích co nejširšímu okruhu účastníků. 

 

• E-mailová adresa a telefonní číslo přímé linky nebo číslo mobilního telefonu 

zdravotnického pracovníka – souhlas. 

Jak osobní údaje získáváme: Přímo od zdravotnického pracovníka. 

Doba uchovávání: Nejdéle po dobu 25 let od konce životního cyklu příslušného léčivého přípravku 
společnosti Biogen. 

(o) Webové stránky pro nábor pacientů 

Účely zpracování: Společnost Biogen spravuje webové stránky pro nábor pacientů, které umožňují 
zdravotnickým pracovníkům poskytnout své údaje, aby mohli být kontaktováni a dozvěděli se více 
o klinickém hodnocení, do kterého společnost Biogen provádí nábor pacientů.  

Které osobní údaje jsou zpracovávány: 
 

• jméno, 

• kontaktní údaje (adresa, e-mailová adresa, telefonní číslo nebo faxové číslo). 

Jak osobní údaje získáváme: Přímo od zdravotnického pracovníka. 



 
 
Právní základ pro zpracování: Oprávněné zájmy společnosti Biogen shromažďovat tyto informace 
o zdravotnickém pracovníkovi za účelem reakce na žádost zdravotnického pracovníka o další informace. 

Doba uchovávání: Po dobu maximálně 30 dnů od ukončení náboru pacientů do klinického hodnocení, 
na které se zdravotnický pracovník dotazuje. 

(p) Programy podpory pacientů 

Účely zpracování: Společnost Biogen shromažďuje a používá osobní údaje o zdravotnických 
pracovnících, kteří jsou zapojeni do podpůrného programu financovaného společností Biogen za účelem 
podpory a vedení pacientů, kterým byl v rámci léčby určitého onemocnění předepsán léčivý přípravek 
společnosti Biogen. 

Které osobní údaje jsou zpracovávány: 

• jméno, 

• podrobnosti o zdravotnickém centru, 

• povaha vztahu zdravotnického pracovníka s pacientem, 

• podrobnosti o zapojení zdravotnického pracovníka do péče o pacienta, 

• podrobnosti o jakémkoli kontaktu zdravotnického pracovníka se zdravotní sestrou nebo 
pracovníkem poskytovatele programu podpory pacientů. 

Jak osobní údaje získáváme: Přímo od zdravotnického pracovníka, který je zařazen do programu 
podpory. 

Právní základ pro zpracování: Oprávněné zájmy společnosti Biogen shromažďovat tyto informace 
o zdravotnickém pracovníkovi, abychom mohli poskytovat pacientovi a zdravotnickému pracovníkovi 
relevantní informace, podporu a péči s cílem maximalizovat zdravotní výsledky léčby pacienta. 

Doba uchovávání: Po dobu, kdy je pacient zdravotnického pracovníka zařazen do podpůrného 
programu. Pokud pacient program opustí: 6 let od data posledního kontaktu se zdravotnickým 
pracovníkem. Společnost Biogen bude uchovávat a zpracovávat osobní údaje, které o vás má a které vás 
přímo neidentifikují, pro statistické účely po dobu 25 let od konce životního cyklu léčivého přípravku. 

(q) Cílená reklama 

Účely zpracování: Společnost Biogen příležitostně umísťuje reklamu na webové stránky sociálních 
médií, jako je LinkedIn, a poskytuje těmto sociálním médiím osobní údaje zdravotnických pracovníků, aby 
bylo možné zkontrolovat, zda jsou zdravotničtí pracovníci, vedení u společnosti Biogen, členy těchto 
stránek, aby mohl vlastník stránek porovnat své vlastní údaje o vás a poskytovat reklamu na naše zboží a 
služby, které by vás mohly zajímat. To nám umožňuje zasílat vám prostřednictvím sociálních sítí obsah, 
vědecké informace nebo podněty, které jsou více přizpůsobeny vašim zájmům. 

Které osobní údaje jsou zpracovávány: 
 

• jméno, 

• kontaktní údaje (adresa, e-mailová adresa, telefonní číslo nebo faxové číslo), 

• profesní údaje (například praxe, odbornost a identifikační číslo zdravotnického pracovníka). 

Jak osobní údaje získáváme: Přímo od zdravotnického pracovníka prostřednictvím interakcí se 
společností Biogen a z veřejně dostupných zdrojů, jako jsou databáze zdravotnických pracovníků. 



 
 
Právní základ pro zpracování: Oprávněné zájmy společnosti Biogen poskytovat zdravotnickým 
pracovníkům relevantní obsah a zlepšovat naše vztahy s nimi. 

Doba uchovávání: Nejdéle 5 let od data získání údajů. 

Jak osobní údaje sdílíme s jinými stranami a mezinárodní předávání 

Společnost Biogen může občas potřebovat zpřístupnit osobní údaje zdravotnických pracovníků třetím 
stranám. Mezi tyto strany patří: 

(a) Přidružené společnosti 

Osobní údaje můžeme zpřístupnit svým přidruženým společnostem pro účely popsané v tomto oznámení 
o ochraně osobních údajů. Úplný seznam přidružených společností společnosti Biogen naleznete na 
adrese www.biogen.com v části „Contact Us“ (Kontakty). Následující země, v nichž se nacházejí naše 
pobočky, jsou Evropskou komisí považovány za země, které poskytují odpovídající úroveň ochrany údajů 
podle svých zákonů o ochraně údajů: Argentina, Japonsko, Kanada, Korejská republika, Nový Zéland, 
Spojené království a Švýcarsko. Seznam všech rozhodnutí o přiměřenosti naleznete na internetových 
stránkách Evropské komise. Pro všechny ostatní pobočky mimo Evropský hospodářský prostor (EHP) má 
společnost Biogen zavedeny standardní smluvní doložky mezi správci osobních údajů, které zajišťují 
odpovídající úroveň ochrany údajů. 

(b) Poskytovatelé služeb a obchodní partneři 

Společnost Biogen může využívat služby poskytované poskytovateli služeb, které mohou vyžadovat 
zpřístupnění osobních údajů zdravotnických pracovníků. To zahrnuje poskytovatele služeb, kteří: 

• poskytují nebo hostují IT, technologie nebo systémy nebo řešení pro ukládání dat, 

• poskytují podporu klinických hodnocení a studií, 

• poskytují marketingové služby nebo služby průzkumu trhu, 

• podporují vytváření a šíření vzdělávacích a produktových kampaní a materiálů týkajících se 
onemocnění, firemní komunikace a aktivit v oblasti styku s veřejností, 

• poskytují konzultační služby, jako jsou poradní výbory a fakulty, 

• pomáhají při řešení dotazů třetích stran, jako jsou stížnosti, medicínské informace a 
bezpečnostní hlášení, 

• podporují organizace kongresů, akcí a setkání. 

Společnost Biogen může také zpřístupnit osobní údaje zdravotnických pracovníků obchodním partnerům, 
jako jsou: 

• externí vědci a zdravotničtí pracovníci, kteří nás kontrolují a pomáhají nám s aktivitami 
souvisejícími s dodržováním předpisů v oblasti zdravotní péče, 

• instituce a další organizace, s nimiž spolupracujeme na podpoře našich klinických nebo 
komerčních aktivit (například v rámci klinických studií a programů podpory pacientů), 

• další společnosti, se kterými spolupracujeme na společném vývoji, distribuci a/nebo marketingu 
určitých produktů nebo služeb, 

• strany poskytující poradenské služby, monitorování a příslušná nápravná/preventivní opatření, 
jako jsou konzultanti, auditoři, účetní, poradci, právní poradci a podobně. 

Poskytovatelé služeb a obchodní partneři budou moci zpracovávat osobní údaje zdravotnických 
pracovníků pouze pro účely, které jsou v souladu s tímto oznámením o ochraně osobních údajů, a budou 



 
 
povinni chránit osobní údaje v souladu se všemi platnými zákony o ochraně osobních údajů. Pokud se 
strana nachází v zemi, již Evropská komise považuje za zemi, která poskytuje odpovídající úroveň 
ochrany údajů podle svých zákonů o ochraně údajů, spoléháme se při předávání osobních údajů na toto 
rozhodnutí o odpovídající úrovni ochrany údajů. Pro všechny ostatní země mimo EHP má společnost 
Biogen zavedeny standardní smluvní doložky mezi správcem a zpracovatelem nebo správcem a jiným 
správcem (podle toho, co je relevantní) osobních údajů, které zajišťují odpovídající úroveň ochrany údajů. 

(c) Regulační a vládní orgány 

Za určitých okolností můžeme být požádáni o poskytnutí osobních údajů zdravotnickým pracovníkům, 
které si vyžádají regulační a zdravotnické orgány, včetně vládních orgánů, orgánů pro ochranu údajů, 
daňových úřadů nebo soudů v případě sporů. Tam, kde je to přípustné a uskutečnitelné, a v zájmu 
ochrany vašeho práva na soukromí, podnikne společnost Biogen přiměřené kroky k odstranění nebo 
anonymizaci informací, které vás mohou přímo nebo nepřímo identifikovat, a omezí na minimum 
množství osobních údajů, které takovým stranám poskytneme nebo předáme. Přijmeme také náležitá 
opatření, abychom zajistili, že žadatel porozumí citlivé povaze osobních údajů, které může obdržet. 

Vyhrazujeme si právo upozornit orgány činné v trestním řízení a spolupracovat s nimi při vyšetřování 
a stíhání uživatelů, kteří poruší naše pravidla nebo se budou chovat způsobem, který je protiprávní nebo 
škodlivý pro fyzické osoby za jejichž osobní údaje odpovídáme. 

(d) Firemní transakce 

Osobní údaje zdravotnických pracovníků můžeme zpřístupnit třetí straně nebo jejím poradcům 
v souvislosti s reorganizací, fúzí, prodejem, vytvořením společného podniku, přepsáním či převodem 
společnosti nebo jiným nakládáním s celým naším podnikem a veškerými našimi aktivy a akciemi nebo 
kteroukoliv jejich částí, mimo jiné v souvislosti s jakýmkoliv konkurzním nebo obdobným řízením. Pokud 
se tyto třetí strany nacházejí v zemích, které Evropská komise považuje za země poskytující přiměřenou 
úroveň ochrany údajů podle svých zákonů o ochraně údajů, spoléháme se při předávání osobních údajů 
na toto rozhodnutí o odpovídající úrovni ochrany údajů. Pro všechny ostatní země mimo EHP společnost 
Biogen zavádí standardní smluvní doložky mezi správci osobních údajů, aby zajistila odpovídající úroveň 
ochrany údajů. 

Výše uvedená předání zahrnují předání mimo zemi zdravotnického pracovníka do zemí, které nezajišťují 
adekvátní úroveň ochrany osobních údajů podle vnitrostátního práva ZP nebo práva Evropské unie 
o ochraně údajů. V takových případech společnost Biogen vždy přijímá vhodná opatření, aby zajistila, že 
údaje zdravotnického pracovníka budou v případě přenosu do těchto zemí náležitě chráněny, včetně 
výše uvedených opatření. Na žádost zdravotnického pracovníka (viz kontaktní údaje níže) poskytne 
společnost Biogen další informace o příjemcích osobních údajů a dohodách o předávání údajů s příjemci 
mimo EHP. 

Práva na ochranu údajů 

Pokud by si zdravotnický pracovník přál získat přístup ke svým osobním údajům nebo pokud požaduje 
informace o osobních údajích, které o něm uchováváme (například zdroj osobních údajů), může se na 
společnost Biogen kdykoliv obrátit. Zdravotnický pracovník může z oprávněných důvodů vznést námitku 
proti zpracování svých osobních údajů, požádat o omezení jejich zpracování nebo požádat o jejich 
opravu či vymazání. Zdravotnický pracovník může mít rovněž právo na přenositelnost údajů. 

Pokud společnost Biogen zpracovává osobní údaje zdravotnického pracovníka na základě jeho souhlasu, 
zdravotnický pracovník může svůj souhlas bez jakékoliv újmy kdykoliv odvolat tím, žese obrátí na 
společnost Biogen prostřednictvím níže uvedených kontaktních údajů nebo, v případě e-mailu, když 



 
 
klikne na odkaz pro odhlášení v daném e-mailu. Toto odvolání nebude mít vliv na zákonnost 
zpracovávání před odvoláním souhlasu. 

Upozorňujeme, že některá z těchto práv jsou omezena platnými právními předpisy o ochraně osobních 
údajů a že máme právo shromažďovat, zpracovávat a uchovávat osobní údaje zdravotnických pracovníků 
pro účely plnění svých právních povinností (například údaje týkající se nežádoucí příhody). Před 
splněním kterékoliv předložené žádosti můžeme požadovat, aby nám zdravotničtí pracovníci poskytli 
doplňující údaje, jež jsou nezbytné pro potvrzení jejich totožnosti.  

Kontaktní údaje 

Podle právních předpisů o ochraně údajů je „správcem“ právní subjekt, který odpovídá za ochranu vašich 
osobních údajů a pomáhá vám uplatňovat vaše práva na ochranu osobních údajů. V souvislosti s tímto 
oznámením o ochraně osobních údajů je společnost Biogen správcem údajů ve vztahu k osobním 
údajům zdravotnických pracovníků. Pokud jste zdravotnickým pracovníkem a máte otázky nebo obavy 
týkající se tohoto oznámení o ochraně osobních údajů či zpracování vašich osobních údajů nebo byste 
chtěli uplatnit svá práva uvedená výše, můžete se obrátit na evropského pověřence společnosti Biogen 
pro ochranu osobních údajů zasláním e-mailu na adresu privacy@biogen.com. V případě, že to budete 
považovat za nutné, můžete podat stížnost u místního úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud se 
domníváte, že byla porušena vaše práva na ochranu osobních údajů. 


